定时期内可能会出现公司净资产收益率、每股收益等即期收益被摊薄的风险。

测算本次发行摊薄即期回报的基本情况和假设条件如下：

1、假设本次发行于 2015 年 7 月实施完毕，且发行股份数量为 8,559.20 万股，

募集资金总额为 120,000 万元，暂不考虑本次发行的费用。

2、假设 2015 年度归属于上市公司股东的净利润是 2014 年度的 N 倍，即为

53,654.38*N 万元。

28

3、经公司第三届董事会第六次会议审议同意，公司向激励对象定向发行 1,484

万股限制性股票，发行价格为 7.53 元/股，上述限制性股票于 2015 年 6 月 3 日上

市；经公司第三届董事会第十次会议审议同意，公司股票期权激励计划第三个行

权期即自 2014 年 12 月 1 日起至 2015 年 11 月 30 日可行权共计 712.32 万份股票期

权，行权价格为 20.18 元/股，截至 2015 年 5 月 31 日，部分激励对象行权导致公

司股本增加 617.72 万股。假设上述股权激励事项仅按已实际发行完成的股份计算

对公司总股本及净资产的影响，则将增加公司总股本 2,101.72 万元，增加归属于

上市公司股东的净资产 23,640.11 万元。

4、经公司 2014 年度股东大会审议通过的利润分配预案为：以分红派息股权

登记日股份数为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.50 元（含税），送红股

0 股（含税），不以公积金转增股本。假设公司权益分派于 2015 年 6 月实施完成，

按 53,201.70 万股计，分红金额将为 7,980.26 万元。

5、测算 2015 年末归属于上市公司股东的净资产时，除本次发行募集资金、

已完成过户的股权激励、权益分派及当年实现的净利润之外，暂不考虑其他因素

的影响，则 2015 年末归属于上市公司股东的净资产为：417,911.84 万元＋120,000

万元＋23,640.11 万元－7,980.26 万元＋53,654.38*N 万元。

6、免责说明

上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代

表公司对 2015 年盈利情况的观点，亦不代表公司对 2015 年经营情况及趋势的判

断。

公司对 2015 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

本次发行的股份数量和发行完成时间仅为预计，最终以经证监会核准发行的

股份数量和实际发行完成时间为准。

（二）主要收益指标变动测算

情形一：假设 2015 年度归属于上市公司股东的净利润是 2014 年度的 1 倍，

即不增长，则主要的收益指标测算比较如下：

项  目
发行前 发行后

2014 年度 / 2014-12-31 2015 年度 / 2015-12-31

29

总股本（万元） 51,717.70 62,378.62

本次发行募集资金（万元） --- 120,000.00

归属于上市公司股东的净利润（万元） 53,654.38 53,654.38

归属于上市公司股东的净资产（万元） 417,911.84 607,226.07

基本每股收益（元） 1.04 0.94

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 8.08 9.73

加权平均净资产收益率 13.60% 10.43%

情形二：假设 2015 年度归属于上市公司股东的净利润是 2014 年度的 1.1 倍，

即增长 10%，则主要的收益指标测算比较如下：

项  目
发行前 发行后

2014 年度 / 2014-12-31 2015 年度 / 2015-12-31

总股本（万元） 51,717.70 62,378.62

本次发行募集资金（万元） --- 120,000.00

归属于上市公司股东的净利润（万元） 53,654.38 59,019.82

归属于上市公司股东的净资产（万元） 417,911.84 612,591.51

基本每股收益（元） 1.04 1.03

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 8.08 9.82

加权平均净资产收益率 13.60% 11.41%

情形三：假设 2015 年度归属于上市公司股东的净利润是 2014 年度的 1.2 倍，

即增长 20%，则主要的收益指标测算比较如下：

项  目
发行前 发行后

2014 年度 / 2014-12-31 2015 年度 / 2015-12-31

总股本（万元） 51,717.70 62,378.62

本次发行募集资金（万元） --- 120,000.00

归属于上市公司股东的净利润（万元） 53,654.38 64,385.26

归属于上市公司股东的净资产（万元） 417,911.84 617,956.95

基本每股收益（元） 1.04 1.13

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 8.08 9.91

加权平均净资产收益率 13.60% 12.38%

二、本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本及净资产均将大幅增

30

长，但由于募集资金从投入使用至产生效益需要一定周期，在公司总股本和净资

产均增加的情况下，如果公司未来业务规模和净利润未能产生相应幅度的增长，

每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。因此本次非公

开发行股票存在摊薄公司即期回报的风险。

基于上述与本次发行相关的特定风险，公司敬请广大投资者理性投资，并注

意投资风险。

三、公司为保证本次募集资金有效使用、防范即期回报被摊薄的风险、提

高未来回报能力所采取的措施

（一）加强募集资金管理，保证募集资金合理规范使用

本次非公开发行股票募集资金到位后，公司将根据《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律、

法规以及公司《募集资金管理办法》，在银行设立募集资金使用专户，并及时与

开户银行、保荐机构签订《募集资金三方监管协议》，对募集资金的使用实施严

格审批，以保证专款专用。同时，进一步完善募集资金使用的审批流程，在加强

监管的同时提高使用效率。

（二）巩固传统业务同时拓展新兴市场和海外市场，全面提升盈利水平

公司的传统主营业务为建筑装饰工程的设计与施工，连续多年位列中国建筑

装饰行业前三甲。经济新常态下，建筑装饰行业的市场空间仍然广阔；在马太效